



## ERRATA REFERENTE À ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 01/2021-SETAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social do Municipal de Tianguá-CE, tendo constatado erros formais na adjudicação e homologação do Pregão Eletrônico nº 01/2021-SETAS, que tem como objeto o registro de preços para aquisição de cestas básicas destinadas à manutenção da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social do Municipal de Tianguá-CE, **RESOLVE RETIFICAR** através do presente instrumento, o termo de Adjudicação (págs. 271 e 272) e homologação (págs. 279 e 280);

### ALTERAÇÃO:

As alterações estão compreendidas nos itens 06 e 07 dos lotes 01 e 02, aos quais não ensejam em prejuízos materiais visto que a inversão do valor unitária do item não impactou no valor total da cesta básica.

A referida alteração se deve ao fato dos valores dos itens supracitados estarem invertidos, no momento da adjudicação e homologação a Administração inverteu os valores indevidamente fazendo-se necessário a presente correção.

### ONDE LÊ-SE:

#### LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD UNITÁRIA DE ITENS POR CESTA BÁSICA	MARCA DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO DE ITENS POR CESTA BÁSICA	VALOR TOTAL DE ITENS POR CESTA BÁSICA	QTD TOTAL DE CESTAS	VALORPOR CESTA BÁSICA	VALORTOTAL
<b>CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR:</b>									
1	Açúcar refinado	Kg	2	OLHO D'AGUA	R\$ 2,90	R\$ 5,80	3750	R\$ 60,50	R\$ 226.875,00
2	Arroz branco agulhinha tipo 01	Kg	2	CAXANGÁ	R\$ 4,29	R\$ 8,58			
3	Biscoito doce tipo popular - 400g	Pacote	2	PETAYAN	R\$ 2,80	R\$ 5,60			
4	Café Torrado e Moído - 250g	Pacote	1	SABOR DA ROÇA	R\$ 3,70	R\$ 3,70			
5	Farinha de mandioca branca	Kg	2	TIO MARCIO	R\$ 3,20	R\$ 6,40			





6	Farinha de milho flocada - 500g	Pacote	2	NOVOMILHO	R\$ 6,00	R\$ 12,00		
7	Feijão cari quinha Tipo 01	Kg	2	DA CASA	R\$ 1,55	R\$ 3,10		
8	Leite em Pó integral - 200g	Pacote	1	BETÂNIA	R\$ 4,21	R\$ 4,21		
9	Macarrão tipo espaguete com sêmola - 500g	Pacote	2	PET YAN	R\$ 2,40	R\$ 4,80		
10	Óleo de soja refinado - lata 900ml	Lata	1	ABC	R\$ 6,31	R\$ 6,31		
<b>VALORES TOTAIS</b>						<b>R\$ 60,50</b>		<b>R\$ 226.875,00</b>

**LOTE 02 - COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD UNITÁRIA DE ITENS POR CESTA BÁSICA	MARCA DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO DE ITENS POR CESTA BÁSICA	VALOR TOTAL DE ITENS POR CESTA BÁSICA	QTD TOTAL DE CESTAS	VALORPOR CESTA BÁSICA	VALORTOTAL
<b>CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR:</b>									
1	Açúcar refinado	Kg	2	OLHO D"AGUA	R\$ 2,90	R\$ 5,80	1250	R\$ 60,50	R\$ 75.625,00
2	Arroz branco agulhinha tipo 01	Kg	2	CAXANGÁ	R\$ 4,29	R\$ 8,58			
3	Biscoito doce tipo popular - 400g	Pacote	2	PET YAN	R\$ 2,80	R\$ 5,60			
4	Café Torrado e Moído - 250g	Pacote	1	SABOR DA ROÇA	R\$ 3,70	R\$ 3,70			
5	Farinha de mandioca branca	Kg	2	TIO MARCIO	R\$ 3,20	R\$ 6,40			
6	Farinha de milho flocada - 500g	Pacote	2	NOVOMILHO	R\$ 6,00	R\$ 12,00			
7	Feijão cari quinha Tipo 01	Kg	2	DA CASA	R\$ 1,55	R\$ 3,10			
8	Leite em Pó integral - 200g	Pacote	1	BETÂNIA	R\$ 4,21	R\$ 4,21			
9	Macarrão tipo espaguete com sêmola - 500g	Pacote	2	PET YAN	R\$ 2,40	R\$ 4,80			







Prefeitura de  
**Tianguá**



10	Óleo de soja refinado - lata 900ml	Lata	1	ABC	R\$ 6,31	R\$ 6,31		
<b>VALORES TOTAIS</b>						<b>R\$ 60,50</b>		<b>R\$ 75.625,00</b>

**LEIA-SE:**

**LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD UNITÁRIA DE ITENS POR CESTA BÁSICA	MARCA DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO DE ITENS POR CESTA BÁSICA	VALOR TOTAL DE ITENS POR CESTA BÁSICA	QTD TOTAL DE CESTAS	VALOR POR CESTA BÁSICA	VALOR TOTAL
<b>CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR:</b>									
1	Açúcar refinado	Kg	2	OLHO DÁGUA	2,90	5,80	<b>2250</b>	<b>R\$ 60,50</b>	<b>R\$ 136.125,00</b>
2	Arroz branco agulhinha tipo 01	Kg	2	CAXANGÁ	4,29	8,58			
3	Biscoito doce tipo popular - 400g	Pacote	2	PETYAN	2,80	5,60			
4	Café Torrado e Moído - 250g	Pacote	1	SABOR DA ROÇA	3,70	3,70			
5	Farinha de mandioca branca	Kg	2	TIO MARCIO	3,20	6,40			
6	Farinha de milho flocada - 500g	Pacote	2	NOVOMILHO	1,55	3,10			
7	Feijão carioquinha Tipo 01	Kg	2	DA CASA	6,00	12,00			
8	Leite em Pó integral - 200g	Pacote	1	BETÂNIA	4,21	4,21			
9	Macarrão tipo espaguete com sêmola - 500g 6,31	Pacote	2	PETYAN	2,40	4,80			
10	Óleo de soja refinado - lata 900ml	Lata	1	ABC	6,31	6,31			
<b>VALORES TOTAIS</b>								<b>R\$ 136.125,00</b>	



**LOTE 02 – COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD UNITÁRIA DE ITENS POR CESTA BÁSICA	MARCA DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO DE ITENS POR CESTA BÁSICA	VALOR TOTAL DE ITENS POR CESTA BÁSICA	QTD TOTAL DE CESTAS	VALOR MÉDIO POR CESTA BÁSICA	VALOR MÉDIO TOTAL
<b>CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR:</b>									
1	Açúcar refinado	Kg	2	OLHO D'ÁGUA	2,90	5,80	750	R\$ 60,50	R\$ 45.375,00
2	Arroz branco agulhinha tipo 01	Kg	2	CAXANGÁ	4,29	8,58			
3	Biscoito doce tipo popular - 400g	Pacote	2	PETYAN	2,80	5,60			
4	Café Torrado e Moído - 250g	Pacote	1	SABOR DA ROÇA	3,70	3,70			
5	Farinha de mandioca branca	Kg	2	TIO MARCIO	3,20	6,40			
6	Farinha de milho flocada - 500g	Pacote	2	NOVOMILHO	1,55	3,10			
7	Feijão carioquinha Tipo 01	Kg	2	DA CASA	6,00	12,00			
8	Leite em Pó integral - 200g	Pacote	1	BETÂNIA	4,21	4,21			
9	Macarrão tipo espaguete com sêmola - 500g	Pacote	2	PETYAN	2,40	4,80			
10	Óleo de soja refinado - lata 900ml	Lata	1	ABC	6,31	6,31			
<b>VALORES TOTAIS</b>								<b>R\$ 45.375,00</b>	

Tianguá/CE, 29 de Março de 2021.

**EMANUELA DE AGUIAR FREITAS**  
**SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTENTE SOCIAL**